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ERASMUS ÖĞRENCĐ ÖĞRENĐM HAREKETLĐLĐĞĐ HAKKINDA 
SIK SORULAN SORULAR 

 

Erasmus Öğrenci Öğrenim Hareketliliği nedir? 
Erasmus programı, Avrupa Birliği üye ülkeleri ve aday üyeler arasında, anlaşmalı olan 
üniversitelerin lisans, yüksek lisans ve doktora öğrencileri için 1 akademik yıl içinde 1 veya 2 
dönemliğine (3-12 ay arasında) değişim öğrencisi olma imkanı sağlar.  ĐEÜ öğrencilerine 
anlaşmalarımız gereğince 1 dönemlik Erasmus öğrencisi olma imkanı verilir.   
 
Hangi dönemlerde gidilebilir? 
Gidilecek dönemde en az 2. sınıf öğrencisi olma koşulu aranır.  Son sınıfın son dönem öğrencileri 
başvuramazlar.  Gitmek istediğiniz dönemden 1 dönem önce başvurunuzu yapmalısınız.   
 

 “Ulusal Ajans” nedir? 
Ulusal Ajans, Başbakanlık Devlet Planlama Teşkilatı bünyesindeki Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik 
Merkezi’ne bağlı, Avrupa Birliği’nin eğitim ve kültür alanındaki programlarını Türkiye’de koordine 
etmek ve Avrupa Komisyonu’na raporlamakla yükümlü olan kurumdur. 
 
Erasmus Üniversite Beyannamesi (Erasmus University Charter) nedir? 
Erasmus Üniversite Beyannamesi, Avrupa Komisyonu tarafından başvuran üniversitelere kriterleri 
karşılamaları halinde verilen, Erasmus değişimi imkanı sağlayan bir yetki belgesidir.  EÜB sahibi 
olmayan üniversiteler Erasmus değişimi yapamazlar.   
 

 Gideceğim üniversiteyi kendim seçebilir miyim? 
Erasmus değişiminin yapılabilmesi için, iki üniversite arasında bir ikili anlaşma bulunması gerekir.  
Anlaşmalar fakülte/bölüm bazında yapılır, her fakültenin anlaşması kendi öğrencileri için 
geçerlidir.  Gitmek istediğiniz üniversite anlaşmalı okullar arasında yoksa, anlaşma yapılması için 
Uluslararası Đlişkiler Ofisi Müdürlüğü’ne öneride bulunabilirsiniz.   
 

Başvuru ve seçim süresi nasıl işliyor? 
Her dönemin başlangıcında bir sonraki dönemde gidecek öğrencileri seçmek üzere, Uluslararası 
Đlişkiler Ofisi ilan panolarında ve internet sayfasında duyuru yapılır ve ilan edilen tarihe kadar 
başvuru formları toplanır.  Başvuru için önkoşul olarak lisans öğrencilerinde minimum 2.00, yüksek 
lisans ve doktora öğrencilerinde minimum 3.00 genel not ortalaması aranır.  Seçim kriterlerinin 
ağırlığı Ulusal Ajans tarafından ilan edilir.  Seçimlerde %50 not ortalaması (GPA), %50 yabancı dil 
etkili olur.  Başvuran öğrencilerin sıralamasında, başarı durumları (GPA ve yabancı dil notunun 
ortalaması) belirleyicidir.   
 
Her anlaşmalı üniversitenin kabul edebileceği belli sayıda Erasmus öğrencisi vardır.  Ayrıca, Ulusal 
Ajans tarafından Üniversitemize tahsis edilen hibe tutarı da sınırlı ve belirlidir. Üniversitemize 
tahsis edilen toplam hibe tutarı, Rektörlük Makamı’nın belirleyeceği şekilde 
Fakülte/Enstitü/Yüksekokullar arasında dağıtılacaktır. Gerek anlaşmalı üniversitelerin 
kontenjanları, gerekse Fakülte/Enstitü/Yüksekokul bazında öğrencilerimizin yararlanmasına 
sunulacak hibe tutarı başvuru öncesinde ilan edilecektir. Seçilen öğrenciler şeffaf bir şekilde ilan 
panolarına asılır ve internet sayfamızdaki duyurular bölümünde ilan edilir.  
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Ayda ortalama ne kadar masrafım olacak? Maddi destek alacak mıyım? 
AB ülkelerinde yaşam standartları farklılık göstermekle beraber, ayda ortalama 1000 €’luk bir 
kaynak ayrılması tavsiye edilir.  Ulusal Ajans aracılığıyla Avrupa Komisyonu’ndan alınan Erasmus 
hibesi her yıl üniversiteler arasında kontenjana göre paylaştırılır.  Hibe miktarı ayda ortalama 
400 € olmakla beraber, gidilen ülkeye göre artabilir veya azalabilir.  Erasmus hibesinin, 
öğrencilerin tüm masraflarını karşılaması beklenmemelidir, yalnızca bir destek olarak 
değerlendirilmelidir.  Seçilen Erasmus öğrencilerinden, Erasmus hibesinin yatırılabilmesi için 
herhangi bir bankada kendi adlarına bir € (EURO) hesabı açmaları istenir.  Hibelerin giden 
öğrencilere yurtdışındaki dönem başlamadan önce zamanında aktarılması, Avrupa Komisyonu’nun 
Ulusal Ajans aracılığıyla parayı zamanında aktarmasına bağlıdır.   
 
Hibesiz Erasmus öğrencisi olmak ne anlama geliyor? 
Ulusal Ajans tarafından tahsis edilen hibe tutarının, başvuran bütün öğrencilere yetmemesi 
durumunda, hibe not sıralamasına göre en yüksek nottan itibaren dağıtılacaktır. Not sıralaması 
her bir Fakülte için ayrı bir liste halinde yapılacaktır. Hibe kontenjanından yararlanamayan fakat 
anlaşmalı üniversitelerin kontenjanlarına göre öğrenim hareketliliği hakkına olan öğrenciler, 
diledikleri takdirde Erasmus hibesi almamak kaydıyla (hibesiz olarak) programdan 
yararlanabileceklerdir. Hibesiz Erasmus öğrencileri, maddi destek almamalarının dışında, hibeli 
Erasmus öğrencileriyle aynı haklara sahiptir.  Ulusal Ajans, ek hibe tahsisinin mümkün olacağı 
durumlarda, üniversitelerden talepleri toplamakta ve değerlendirmektedir. 
 
Gidilen okula ücret ödenir mi? 
Hayır, Erasmus öğrencileri misafir oldukları üniversitede öğrenim ücreti ödemezler.  Ancak 
ulaşım, yemek, konaklama gibi yaşam masrafları öğrencinin kendi sorumluluğundadır.   
 
Elenirsem ertesi dönem tekrar başvurabilir miyim? 
Evet, bir önceki dönemde elenmiş olmak tekrar başvurmayı engellemez. 
 
Yurtdışında alınan derslere ĐEÜ denklik veriyor mu?  
Yurtdışında alacağınız dersleri, Erasmus bölüm koordinatörünüze ve bölüm başkanınıza danışarak 
belirlemelisiniz.  Yurtdışında aldığınız dersler, yönetmelik gereğince üniversitemiz not sistemine 
çevrilerek ĐEÜ not ortalamanıza dahil edilmekte ve ĐEÜ’de denklik verilen dersin adıyla 
transkriptinize işlenmektedir.  Yurtdışına gitmeden önce oluşturulan ve Erasmus bölüm 
koordinatörü ve bölüm başkanı tarafından imzalanan Erasmus Denklik Tablosu sayesinde, 
yurtdışında alınan derslerin döndükten sonra ĐEÜ’de hangi ders yerine sayılacağı belirlenmiş olur. 
Yurtdışında başarısız olduğunuz derslerin denklerini, ĐEÜ’de tekrarlamanız gerekir.   
 

Gittiğim üniversitede hangi dilde ders alacağım? 
Avrupa’daki üniversitelerin çoğu kendi dillerinde eğitim yapmakta olup, sınırlı sayıda üniversite 
Đngilizce ders seçeneği sunmakta veya üniversitemizde olduğu gibi tamamen Đngilizce eğitim 
vermektedir.   
 
Erasmus programına katılırsam okulum uzar mı? 
Böyle bir genelleme yapılamaz.  Okulunuzun zamanında bitmesi sizin yurtdışında geçireceğiniz 
dönemdeki akademik başarınıza bağlıdır.  Ancak Türkçe, Tarih ve 2. yabancı dil gibi zorunlu 
dersler yurtdışında alınamayacağından, yaz okulunda veya muafiyet sınavıyla telafisi gerekebilir.   
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ÇAP ve Yan Dal öğrencileri Erasmus’a başvurabilir mi? 
Evet, bunun için herhangi bir engel bulunmamaktadır.   
 
Pasaport ve yurtdışına çıkış harcından muaf olabilir miyim? 
Eğitim amacıyla yurtdışına çıkacak olan öğrenciler, pasaport harcından ve yurtdışına çıkış 
harcından muaftırlar.  Bunun için Öğrenci Đşleri’ne başvurup gerekli belgeleri temin edebilirsiniz.     
 

Nasıl vize alacağım? 
Başvuru dosyanız yurtdışındaki üniversiteye iletildikten sonra, sizi misafir edecek olan üniversite 
kabul mektubunuzu gönderir.  Vize için en gerekli olan belge kabul mektubudur.  Bu belge 
geldikten sonra, ilgili ülkenin Büyükelçiliği / Konsolosluğu ile temasa geçip, vize ile ilgili belgeler 
toplanarak randevu alınması ve şahsen başvuru yapılması zorunludur.  Vize aşamasında gerekli 
evraklar ve yönlendirme açısından Uluslararası ilişkiler Ofisi’nden destek alınır, ancak AB 
ülkelerinin vize prosedürü gereğince ĐEÜ sizin adınıza vizeye başvuramaz. 
 

Sağlık sigortası yaptırmam gerekir mi? 
Evet, vize aşamasında uluslararası geçerliliği olan bir sağlık sigortası sunmanız gerekir.  
 

 Nerede kalacağım? 
Konaklama seçenekleri gidilen ülke ve üniversiteye göre değişir.  Bazı kurumların kendi yurtları 
olmakla beraber, bazıları merkezi öğrenci yurtları ile çalışırlar.  Stüdyo daire veya aile yanında 
kalmak da mümkündür.   
 
Son olarak, Erasmus ne değildir? 

• Erasmus bir yabancı dil öğrenme programı değildir. 
• Bir burs programı değildir. 
• Bir diploma programı değildir.   
 

BAŞARILAR DĐLERĐZ!     
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Tel: 0(232) 488 83 50 
Faks: 0(232) 488 82 71 
http://oia.ieu.edu.tr/  
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